
2021 年 9 月 28 日 

 

お客さま各位 

 

世界自然遺産登録記念キャンペーン 第二弾 

 

マルエーフェリー株式会社 

総務部 担当：有村、岡山 

電話：099-224-2111 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 2021 年 7 月 26 日、世界遺産委員会にて「奄美大島、徳之島、沖縄島北部および西表島」が国

内では 5 件目となる世界自然遺産に登録されました。 

 当社は奄美諸島や沖縄、そして日本初の世界自然遺産である屋久島にフェリーを運航しており

ます。奄美・琉球の世界自然遺産登録をお祝いするとともに屋久島も含めた観光の発展に貢献し

たいと考え、第一弾として「くじ引きチャレンジ」のキャンペーンを行いましたが、今般、第二

弾のキャンペーンを下記のとおり行います。 

 

１．キャンペーン名称 

   結いきっぷ「4 島チャレンジ」 

 

２．実施期間 

   2021 年 10 月 2 日（土）～12 月 24 日（金）まで ＊数量限定のためなくなり次第終了 

 

３．内容 

   周遊きっぷの「結いきっぷ」で屋久島、奄美大島、徳之島、沖縄（那覇か本部）の 4 島を

巡った方、先着 50 名様に限定タンブラーを贈呈します。 

   「結いきっぷ」へ 4 島のスタンプ（屋久島のみシール）を押されたら「フェリー波之上」

「フェリーあけぼの」の船内案内所にお越しください。当社スタッフよりタンブラーを差し

上げます。 

 

４．タンブラーについて 

   鹿児島の切り絵作家・黒丸玲奈さんがデザインしたタンブラーです。当社のフェリーと奄

美・徳之島・屋久島・沖縄の豊かな自然を切り絵で表現していただきました。 

   なおこのタンブラーは非売品です。船内の売店等での販売はいたしません。 

 

 

 



５．屋久島への乗船について 

   屋久島寄港は社会実験として行っているため「結いきっぷ」のお客さまも屋久島へ乗船さ

れる際は必ず事前予約が必要です。 

   またキャンペーン期間中の屋久島寄港日は次のとおりですので事前にご確認ください。 

   10 月 22 日（金）、11 月 5 日（金）、11 月 19 日（金）、12 月 3 日（金） 

 

６．その他 

   ・悪天候等で抜港して 4 島に下りることができなかった場合でも、「結いきっぷ」のチケッ

トに 4 島のスタンプ（屋久島のみシール）が押されていればタンブラーを贈呈します。 

 

※タンブラーの写真 

 

 

 

以上 


